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Nu, inden man begynder at få gode ideer om, 
hvad disse penge kan bruges til, bør man måske 
lige have med i sine overvejelser, at ordningen 
tidligst træder i kraft i 2011 = det vil sige, at virk- 
somhederne har god tid til at forberede sig. Og 
for dem, som ikke selv vælger at sætte sig til ta- 
sterne, kan opgaven overdrages til revisor, løn- 
administrator eller andre. 

Men faktisk kører systemet allerede i dag. 
Høringssvarene viser, at ca. 33 pct. af alle indbe- 
retninger sker via tasterne, så med ikrafttræden i 
2011 er der god tid til at øve sig og tage ved lære 
af dem, der allerede i dag bruger elektronikken. 

Jeg har mødt enkelte, der er bekymret over 
sikkerheden i disse systemer. Jeg vil gerne stå på 
mål for dette system. Systemet er omfattet af 
persondatalovens bestemmelser; derfor vil disse 
oplysninger ikke kunne komme til tredjemand. 
Datatilsynet har været inde over forslaget, og de 
gode råd er efterkommet. , , 

Kort sagt: Dette er et forslag, som vi alminde- 
lige borgere ikke kommer til at mærke meget til, 
men det letter nogle arbejdsgange og giver nog- 
le administrative lettelser, som er stillet i udsigt i 
regeringsgrundlaget fra 2007 og i kommuneafta- 
len fra 2009. Og det kan vel ikke være så ringe 
endda. T a k . .  

Kl. 13:34 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Lennart Damsbo-Andersen. 

Jeg vil sige, at ordførerne godt må opholde. 
sig i nærheden af talerstolen, og det er ment som 
en venlig henstilling. , . , 

Kl. 13:35 
(Ordfører) . , , 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Jeg noterer mig henstillingen. 

Det er jo ikke nogen hemmelighed, at vi i So- 
cialdemokratiet ikke er udelt enige i alt, hvad: 
der kommer fra regeringens og beskæftigelses- 
ministerens hånd, men dette lovforslag er et a f  
dem, som vi godt kan støtte. I Socialdemokratiet 
mener vi, at det er godt at se, at der ved indførel- 
sen af denne SDPI-løsning endelig tages fat på at 
afbureaukratisere sagsbehandlingen i forbindel- 
se med a-kassernes, de selvstændige erhvervs- 
drivendes og arbejdsgivernes anmeldelse af sy- 
gefravær og anmodning om refusion ved syg- 
dom,og barsel. 

Jeg'vil ikke gå nærmere ind på det tekniske i 
lovforslaget, men blot med tilfredshed notere, at 
der både etableres en følgegruppe, hvor Dansk 
Arbejdsgiverforening og A-kassernes Samvirke 
er repræsenteret, så de derved sikres indflydelse 

på etableringen og den løbende tilpasning af 
SDPI-løsnifigen, samt at de regler for indberet- 
ning, som beskæftigelsesministeren aftaler med 
Kommunernes Landsforening, sendes i høring i 
Beskæftigelsesrådets Ydelsesudvalg, hvor DA 
og A-kassernes Samvirke også er repræsenteret. 

I Socialdemokratiet har vi heller ikke proble- 
mer med, at der etableres et overvågningssy- 
stem, der fanger usædvanlig adfærd, for at und- 
gå misbrug og fejl enten hos lønmodtagere eller 
hos arbejdsgivere. , 

. Der er dog en enkelt ting, der falder mig for 
brystet: Hvordan kan det være, at det midt i den 
her störe jagt på muligheder for at gøre sagsgan- 
gene mere enkle ikke er, lykkedes med noget så 
enkelt som at afbureaukratisere raskmeldingen 
af syge ledige? Her bliver sat en hel masse ting i 
værk for at gøre det lettere for alle parter at mel- 
de sig syg, at indberette sygdom og anmode om 
refusion -  alt sammen rigtig godt. Men raskmel- 
dingen? Nej, det er ikke lige med i pakken. Det 
svar, der fremgår af høringsno tatet, er næsten 
flabet. Jeg citerer: 

»Kontakten fra kommunen til arbejdsløsheds- 
kassen vedr. raskmelding går i dag via den ledi- 
ge, hvilket ligeledes vil ske fremover.« 

Der er ingen argumenter, ingen forklaring. 
Det virker da helt oldnordisk, når der kan til- 

gå den såkaldte indberetterinformation, det vil 
sige, at der faktisk er hul igennem begge veje i 
systemet, at det så stadig skal være nødvendigt 
for ledige a-kassemedlemmer både at raskmelde 
sig i jobcenteret og efterfølgende at udfærdige . 
en erklæring om raskmelding -  det er en DP 212, 
den ser sådan her ud -  som de så bevæger sig 
ned med i deres a-kasse. Og når først det så er 
sket, skal a-kassen for at kunne udbetale under- 
støttélse have dokumentation for, at udbetalin- 
gen af sygedagpenge er stoppet. Det skal så 
være på en DP 127 eller en DP 128, som skal ud- 
fyldes i kommunen og efterfølgende bæres ned i 
arbejdsløshedskassen af den ledige. : 

Det burde med indførelse af SDPI-systemet 
være muligt også at fjerne den form. for bureau- 
krati, og da jeg ved, at ministeren har et stort øn- 
ske om at fjerne bureaukrati, vil jeg gerne anmo- 
de ministeren om at give tilsagn her fra talersto- 
len om, at han vil lade muligheden for, at den le- 
dige fremover kun skal raskmelde sig ét sted, 
indarbejde i loven. 

Socialdemokratiet støtter lovforslaget og ser 
gerne den nævnte tilretning indarbejdet, så sy- 
stemet også kommer borgerne til gavn. ; 


